
^Itta abTiom th»t with Mush > iHg* auiouat U Oorwiiiiieiit
prcnarty nsmirt from tazatUn, tbe qnaftion sbaald b«v« rapested-
lyuJiM betwam the CityConotmtioauid tha adminiitntiaoaf tb*w^** to^th* eontribudon wkieh the Fadenl aoy«iuD6nt should
nukatothedtyexehaquor. Durini the put thirty yaw«L vuioiu
immMiit* have bean laaehed between the aty Counail md the
uo^enuMiit upon thii paint AnModmante wen nude from time
to time, but in lubetuee the obUgation of the Ooyeramtnt ineludee
tile maintenenee of Major*! Hill Park, and the bridaea over the
Canal, aa weU aa the can and maintenance of Wdlingtmi Stnet.
between Banic Street and Dufterin Bridge. Tharawu abo, aa i
have moitioned, a contributioa direct to the dvie ezehequer for
water aupplied to the Government Buildinp.

The withdrawal of valuable propertiea fiom the taxable liat,
by the Oovempumt leadng dty properties for public purposes,
wnised the mty.councfl, and proteaU were made totheGovernment,
with the result that all new leases of building) used for Govern-
mentalpurposescontain a dauae thattheownerof thebuildingmust

fX !?"*.*° *''• ""ty- A» » ""»!*. t»M» WWB paid last year on six
buildings leased for Governmental purpoaes.

There was also an agnement between the dty and the Govem-
iMnt, made in 1888, under which, in return for the assumption by
the federal authority of certain works, which mi^^t be regarded
ac coming within the dvic domain, tha salaries of dvil servants
should not be taxed. Whether or not that agreement is Iml is
not for me to say. The contention is put forth that in order to
make itlegal, at the time itwasmade,anact oftheLegjdaturashould
nave been secured. Fdlowing a deeinon in the Australian courts,
the Assessment Department this year has dedded to tax the in-
'^™* ofa™ ""•nts, as was done by the Assnement Depart-
ment of St. John, N.B. The legaUfy (4theacti(m(tf theSt. Mm
authontwe has been upheld by the Supreme Court of Canada, and
we case has now gone on appeni to the highest judicial forum in the^P"e—the Privy Coundl of Ixmdon. I am afraid, however,
wat the decision of that bodjr will not solve the question so far as
the ovil service in Ottawa is concerned, if the dedsion rf t\ "-

Supreme Court of Canada be uphdd. The pdnt at issue in Otta-
wa IS, whoth* the compact of 188fi was legal ; and it may require a
special reference to the courts to determine this question.' The
most expeditious way in that event would be for the Goyemment
to state a case to the Supreme Court of Canada. Assuming that
authority is vested in the Assessment Department to tax the in- •

.

comes of civil servants, the assessment of the dty will he increased
this year by $1, 124,982, and the dvic revenue enhanced by aoDrox-
imately 123,000. ^ "^"^


